
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.724, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 76/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 76/2020, 

objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS EM ATENDIMENTO AO PLANO DE AÇÃO Nº 

0903-003890. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

K.C.R.S. 

COMERCIO 

DE 

EQUIPAMENT
OS EIRELI - 

EPP 

1 BALANÇA ELETRÔNICA, COM 

CAPACIDADE DE PARA PESAGEM DE 

300KG;  PLATAFORMA MÍNIMO DE 

500 MM LARGURA X 600 MM  
COMPRIMENTO X 100 MM ALTURA 

MM; COLUNA DE SUSTENTAÇÃO DO 

DISPLAY DE NI MÍNIMO 1,20 M; 
DIVISÕES 50 G; FUNÇÃO TARA; 

ESTRUTURA DDE AÇO CARBONO; 

DISPLAY LCD 6 DÍGITOS; BATERIA 
INTERNA DE NO MÍNIMO 30 HORAS; 

NOVA. 

LIDER 1,00 1.281,00 

OUTLET 

COMERCIO 
DE MATERIAIS 

EIRELI 

3 BALDE. TOTALMENTE EM AÇO INOX-

304; CANTOS ARREDONDADOS E 
ALÇA; POLIDO  PADRÃO 

ALIMENTÍCIO; COM CAPACIDADE 

MÍNIMA DE 20 LITROS. NOVO. 

APISMATIC 2,00 349,995 

OUTLET 
COMERCIO 

DE MATERIAIS 

EIRELI 

5 CENTRÍFUGA RADIAL ELÉTRICA, 
CONSTRUÍDA COM CORPO EXTERNO, 

ROTOR INTERNO, TAMPA BI-PARTIDA 

EM AÇO INOX 304, AJUSTE DE 
VELOCIDADE ELETRÔNICO E FREIO. 

PARA QUADROS PADRÃO 

LANGSTROTH. CAPACIDADE PARA 32 

QUADROS DE MELGUEIRAS E 32 
QUADROS DE NINHOS, TORNEIRA DE 

CORTE RÁPIDO EM INOX 304. NOVA.  

APISMATIC 1,00 7.990,00 

OUTLET 

COMERCIO 
DE MATERIAIS 

EIRELI 

6 DECANTADOR, CONSTRUÍDO EM 

AÇO INOX 304, COM TAMPA, FUNDO 
CÔNICO, PÉS EM AÇO INOX, SAÍDA 

LATERAL; VISOR DE NÍVEL DE MEL; 

ACABAMENTO PADRÃO 
ALIMENTÍCIO; ALTURA DE SAÍDA 50 

CM; CAPACIDADE 200 KG; TORNEIRA 

DE CORTE RÁPIDO EM INOX 304. 
NOVO.  

APISMATIC 10,00 2.249,999 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

OUTLET 

COMERCIO 
DE MATERIAIS 

EIRELI 

7 DESOPERCULADORA AUTOMÁTICA. 

CONSTRUÍDA EM AÇO INOX 304 
NOVA.   

APISMATIC 1,00 7.479,99 

GTX 

MAQUINAS E 
EQUIPAMENT

OS EIRELI 

8 ESTEIRA TRANSPORTADORA 

HORIZONTAL DE CORREIA PARA 
SELEÇÃO DE PRODUTOS; 10.000 MM 

DE COMPRIMENTO COM CORREIA 

DE BORRACHA DE 1.000 MM DE 

LARGURA ÚTIL; ESTRUTURA 
PRINCIPAL EM TUBOS 

RETANGULARES; SISTEMA DE 

REVERSAO DE CARGA E DESCARGA; 
FECHAMENTO LATERAL EM TODA A 

EXTENSÃO DA ESTEIRA; ALTURA 

DOS PÉS ENTRE 750 A 1000MM; 
CAPACIDADE 70 KG/M; VELOCIDADE 

20 M/MIN; MOTOR TRAÇÃO DE ; 

BOTÕES DE EMERGÊNCIA  . NOVA.  

TORNEARIA 

CAVAZZOL
A 

1,00 23.500,00 

TERRA VIVA 
COMERCIO E 

REPRESENTA

COES - EIRELI 
- EPP  

9 FUMEGADOR APÍCOLA, FABRICADO 
EM AÇO CARBONO, COM 

CAPACIDADE DE 6  LITROS, PINTADO 

COM TINTA DE ALUMÍNIO ALTA 
TEMPERATURA 600° GRAUS; TACHO 

COM 32 CM DE ALTURA, 15 CM DE 

DIÂMETRO; ACIONADO COM FOLES 

FABRICADOS EM MADEIRA COM 
TECIDO EM NAPA (CURVIN) COM 

TELA DE PROTEÇÃO NA ENTRADA DE 

AR IMPEDINDO O EMPILHAMENTO 
DE ABELHAS NOS FOLES; TAMPA; 

GRELHA E BICO DE PATO; PESO 

ESTIMADO 3,400KG NOVO.  

ZATTI 30,00 119,00 

OUTLET 
COMERCIO 

DE MATERIAIS 

EIRELI 

10 MESA DESOPERCULADORA DUPLA. 
CAIXA E FILTRO INTERNO 

CONSTRUÍDOS EM AÇO  INOX 304. 

PARA QUADROS PADRÃO 
LANGSTROTH, 2 METROS DUPLA 

PARA 100 QUADROS, COM VÁLVULA 

DE CORTE RÁPIDO E BANDEJAS EM 
AÇO INOX 304. NOVA. 

APISMATIC 1,00 4.500,00 

OUTLET 

COMERCIO 

DE MATERIAIS 
EIRELI 

11 PENEIRA EM AÇO INOX 304, PARA 

BALDE 20 LITROS. NOVA  

 20,00 200,00 

OUTLET 

COMERCIO 

DE MATERIAIS 

EIRELI 

12 PRÉ FILTRO COM BOMBA DE 

TRANSFERÊNCIA. CONSTRUÍDO 

TOTALMENTE EM AÇO INOX 304, 

UTILIZADO NA SAÍDA DA 
CENTRÍFUGA PARA RETIRAR 

IMPUREZAS MAIORES; POSSUINDO 

FILTROS REMOVÍVEIS E BOMBA DE 
TRANSFERÊNCIA ACOPLADA NA 

MÁQUINA; UTILIZADO TAMBÉM PARA 

MEL DESCRITALIZADO; CONTROLE 

APISMATIC 1,00 11.000,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DE NÍVEL AUTOMÁTICO; FORNECIDO 

COM PAINEL ELÉTRICO; NOVO.  

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 
76/2020, é de R$ 86.520,97 (Oitenta e Seis Mil, Quinhentos e Vinte Reais e Noventa e Sete 

Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quinze dias de outubro 

de 2020 
 

 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 
 

 


